

اردوغان خطاب به اتحادیه اروپا: شما به راه خودتان بروید



رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه به اتحادیه اروپا گفته است که قوانین ضد تروریستی در این کشور در مقابل سفر بدون ویزای شهروندان ترکیه به کشورهای حوزه شینگن تغییر نخواهد کرد.

آقای اردوغان در سخنانی که به صورت زنده از تلویزیون ترکیه پخش می شد گفت: «ما به راه خودمان می رویم و شما اتحادیه اروپا به راه خودتان بروید.»

گفته شده که این سخنان آقای اردوغان احتمالا باعث افزایش نگرانی های ناشی از محقق نشدن طرح سفر بدون ویزای شهروندان ترکیه به کشورهای حوزه شینگن خواهد شد. کمیسیون اروپا پیشتر از قصد خود مبنی بر موافقت مشروط با تردد شهروندان ترکیه به منطقه شینگن، بدون نیاز به اخذ ویزا خبر داد. این اقدام بخشی از توافق اخیر اتحادیه اروپا و ترکیه برای جلوگیری از ورود پناهجویان بیشتر به کشورهای اروپایی بوده است. آقای اردوغان این سخنان را یک روز پس از آن بیان کرد که احمد داوود اوغلو، نخست وزیر، که در مورد توافق با

اتحادیه اروپا مذاکرات زیادی با این کشورها انجام داد. اعلام کرد که از مقامش کناره گیری می کند.

نخست وزیر ترکیه، اخیرا از اتحادیه اروپا خواسته بود که در راستای توافق یاد شده، سفر بدون ویزای شهروندان ترکیه به کشورهای عضو این اتحادیه را به مورد اجرا بگذارد. اتحادیه اروپا از ترکیه خواسته تا برای هماهنگی با معیارهای حقوق بشری اتحادیه اروپا، قوانین مقابله با تروریسم در ترکیه بازنگری شود.

این درخواست یکی از پنج مورد درخواست اتحادیه اروپا است که ترکیه برای برخورداری از سفر بدون ویزا به منطقه شینگن باید انجام دهد.

اما آقای اردوغان ضمن رد این درخواست تاکید کرده که ترکیه با تهدید شدید تروریستی روبرو است. آقای اردوغان معتقد است که این قوانین برای مقابله با نیروهای کرد در داخل ترکیه و همچنین گروه های اسلامگرا نظیر گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) در سوریه و عراق ضروری است. (بی بی سی)

مخالفت جدی جمهوری خواهان بزرگ با نامزدی دونالد ترامپ

با وجود این که دونالد ترامپ اکنون نامزد احتمالی حزب جمهوری خواه خوانده شده، چهره های برجسته این حزب می گویند از او حمایت نمی کنند؛ کسانی چون جورج بوش پدر و پسرش جورج دبلیو بوش، دو رئیس جمهوری سابق، میت رامنی، آخرین نامزد جمهوری خواهان و پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان که اکثریت آن در دست جمهوری خواهان است.

روز پنجشنبه پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان کنگره آمریکا در برابر دوربین تلویزیون گفت: «فلا نمی توانم از ترامپ حمایت کنم. در حال حاضر آماده حمایت از او نیستم.» پل رایان که در جریان انتخابات سال ۲۰۱۲ یار انتخاباتی میت رامنی در رقابت با باراک اوباما و جو بایدن بود، امروز ضمن اعتراف به وجود «شکاف های جدی» در حزب جمهوری خواه آمریکا، گفت هر کسی که بخواهد نامزد این حزب شود «باید ابتدا توانایی ایجاد وحدت در حزب را از خود نشان دهد تا بعد بتواند از حمایت یک حزب متحد شده بهره جوید.»

دقایقی بعد از اظهار نظر پل رایان، دونالد ترامپ در پاسخی کوتاه خطاب به رئیس مجلس نمایندگان گفت: «من هم فلا آماده حمایت از پل رایان نیستم. شاید در آینده بتوانیم هر دو بر سر بهترین برنامه برای مردم آمریکا به توافق برسیم. مدت مدیدی است در حق آنها (مردم آمریکا) جفا شد و حالا زمان آن رسیده که سیاستمداران مردم را در راس همه امور خود قرار دهند.»

با کناره گیری جان کیسیک، آخرین رقیب دونالد ترامپ در رقابت های درون حزبی جمهوری خواهان، دونالد ترامپ رسماً «نامزد احتمالی» این حزب شد.

رویدادی که بسیاری آن را در ابتدای رقابت های مقدماتی در حد یک «شوخی و رویا» می پنداشتند. (بی بی سی)

تبرئه متهم در اولین محاکمه پرونده آزار جنسی کلن

محاکمه اولین متهم در ارتباط با آزار جنسی و سرقت در جریان جشن های سال نو میلادی در شهر کلن در آلمان متهم که مردی ۲۶ ساله الجزایری است از اتهام آزار جنسی تبرئه شده است.

یکی از سخنگویان دادگاه به بی بی سی گفته است: «این اتهام قابل اثبات نبود.»

او و یک الجزایری ۲۳ ساله دیگر به جرم سرقت به شش ماه حبس تعلیمی محکوم شدند.»

به نقل از مقامات و شاهدان عینی گفته شده که در شب سال نو جمعیتی ۱۰۰۰ نفری در مقابل ایستگاه مرکزی قطار کلن جمع شده و بعداً در گروه های کوچکتر زنان را آزار داده و سرقت کردند.

تعرض های گسترده جنسی و سرقت توسط افرادی که ظاهراً اهل کشورهای عربی یا آفریقای شمالی بوده اند آلمان را شوکه کرد.

جرایم متعدد شب سال نو میلادی به انتقادهای از سیاست درهای باز آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان، در زمینه مهاجرت منجر شد.

در پی ویسوع این حادثه بیش از یک هزار شکایت برای رسیدگی تنظیم شد. (بی بی سی)

سازمان ملل: حمله به اردوگاه ادلب احتمالاً جنایت جنگی است

سازمان ملل متحد با محکوم کردن حمله هوایی به اردوگاه پناهجویان در ولایت ادلب سوریه خواستار تحقیقاتی مستقل و فوری در این مورد شد. این اردوگاه در منطقه تحت کنترل شورشیان سوری قرار دارد.

حمله به اردوگاه پناهجویان در منطقه تحت کنترل شورشیان سوری در شمال سوریه ششم سازمان ملل متحد را برانگیخته است.

استفان اوپراین، هماهنگ کننده کمک های اضطراری سازمان ملل در نیویورک گفت، اگر معلوم شود که حمله به این اردوگاه عمدی بوده می توان این حمله را جنایت جنگی قلمداد کرد.

او خواستار انجام تحقیقاتی مستقل در این مورد شد. اوپراین افزود: «درگیری ها و حملات هوایی مداوم به این معنی است که

اجلاس «کم سابقه» حزب حاکم در کوریای شمالی آغاز شد

حزب کارگران کوریای شمالی که حاکمیت در این کشور را در دست دارد، بعد از حدود ۳۶ سال اجلاس ملی خود را آغاز کرده است. هزاران نماینده این حزب در میان تدابیر شدید امنیتی به پیونگ یانگ رفته اند تا در مورد آینده این حزب و انتخاب روسای جدید آن رایزنی کنند. آخرین کنگره حزب کارگران کوریای شمالی در سال ۱۹۸۰ برگزار شد.

در زمان ریاست جمهوری کیم جونگ ایل، پدر رئیس کیم جونگ اون، اجلاس سراسری این حزب هرگز برگزار نشد. وی رئیس جمهور مصادم العمر کوریای شمالی بود و هنگام مرگش در سال ۲۰۱۱



اعتصاب سراسری سه روزه در یونان آغاز شد

یونانی ها یک اعتصاب سراسری سه روزه را آغاز کرده اند تا اعتراض خود را به اجرای سیاست های ریاضتی تحمیل شده از طرف وام دهندگان نشان دهند. دپروز صبح در آن هیچ یک از کارکنان مترو، ترام، بس و قطار شهری کار نکردند.

در نقاط مختلف کشور قطارها متوقف شده اند و اتحادیه دربانان هم اعتصابی را آغاز کرده که انتظار می رود تا روز سه شنبه ادامه داشته باشد. اعتصاب سراسری خطوط هوایی را تعطیل کرده است. کارکنان دولتی بخش های دریانوردی، حمل و نقل و کارمندان اداری از جمله اعتصاب کنندگانی هستند که می خواهند جلوی تغییر در نظام مالیاتی و بازنشستگی یونان را بگیرند. اعتصاب سه روزه در آستانه رای گیری روز یکشنبه پارلمان یونان برای تغییراتی در نظام مالیاتی آغاز شده است. اتحادیه های کارگری یونان می گویند تغییرات پیشنهادی و از جمله



سهم بیشتری که قرار است از نیروی کار برای صندوق های بازنشستگی گرفته شود، اقداماتی هستند که بنا است وزرای دارایی حوزه یورو را راضی کنند، اما اجرای آنها به ضرر شهروندان یونانی تمام می شود. سختگوی بزرگترین اتحادیه کارگری یونان تغییرات پیشنهادی را «آخرین میخ بر تابوت» کارگران و بازنشستگان خوانده است. از انتخابات قبلی این چهارمین باری است که برای اعتراض به دولت سیریزا، به نخست وزیر الکسیس سیریزا، در یونان اعتصاب سراسری انجام می شود. سیریزا نخست با شعارهایی ضد سیاست های ریاضتی مورد نظر اتحادیه اروپا و وام دهندگان به یونان به قدرت رسید، اما پس از آنکه مذاکرات با وام دهندگان بی نتیجه ماند، دولت چپگرای یونان ناچار شد به اقدامات مورد نظر وام دهندگان تن دهد. (بی بی سی)

تکواندو بازان افغان در مسابقات آزاد تاجکستان اشتراک می کنند



بیان کرد: «هدف این مسابقات این است که تکواندو در کشورهای که می خواهند رشد بکنند و بلند بردن سطح تکنیک و تکنیک ورزشکاران است.»

این مسابقات به تاریخ شانزدهم ماه جاری میلادی در کشور تاجکستان برگزار و مدت دو روز جریان خواهد داشت. (راديو آزادی)

رکورد بی نظیر ناواس در لیگ قهرمانان

هیچ دروازه بانسی در لیگ قهرمانان اروپا با رکوردی که کیلور ناواس به ثبت رساند به فینال نرسیده است.

به نقل از آس دیدار نهایی لیگ قهرمانان بین تیم های رنسال مادرید و اتلتیکو مادرید هشت جوزا در میلان برگزار خواهد شد. در این بازی دو دروازه بان برتر این رقابت ها برابر هم قرار خواهند گرفت. از فصل ۲۰۰۲-۰۴ فینالیست های این بازی ها از مرحله گروهی تا فینال حداکثر ۱۳ بازی انجام می دهند.

از آن تاریخ هیچ دروازه بانی نتوانسته همچون رکورد کیلور ناواس در این فصل به فینال برسد. سنگربان مادرید در ۱۰ بازی که به میدان رفت تنها دو گل دریافت کرد (دو گل بازی را از دست داد).

این دو گل برابر ولفسبورگ رقم خورد که یکی از آن ها از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید.

اما اتلتیکو نیز از دروازه بان مطمئنی بهره می برد. یان اوبلاک که برابر بایرن مونیخ در بازی برگشت نیمه



چمبرلین یورو ۲۰۱۶ از دست داد

سر مری آرسنال تاکید کرد چمبرلین به دلیل مصدومیت ۸ هفته نمی تواند تیش را همراهی کند و به این ترتیب شانس حضور در یورو ۲۰۱۶ را از دست داد.

به نقل از اسکای، یورو ۲۰۱۶ به زودی در اواسط جوزا در فرانسه شروع می شود و برای اولین بار ۲۴ تیم برای کسب قهرمانی به رقابت خواهند پرداخت.

آکس چمبرلین هافبک انگلیسی ها که در رقابت های انتخابی خوش درخشیده بود چند هفته را به دلیل مصدومیت سپری کرد تا این که آرسن ونگر روز جمعه رسماً تایید کرد این بازیکن تا هشت هفته دیگر نیز نمی تواند تیش را همراهی کند و به این ترتیب شانس حضور در یورو برای این بازیکن از دست رفت.

همچنین دپروز اکیپ از احتمال غیبت مارکو وراتی در یورو ۲۰۱۶ به دلیل مصدومیت خبر داد. قرار است بررسی های نهایی درباره وضعیت وراتی به زودی صورت گیرد تا مشخص شود این بازیکن به یورو ۲۰۱۶ خواهد رسید یا خیر.

پیروزی رپترز در پلی آف لیگ NBA

صبح دپروز در ادامه بازی های پلی آف لیگ NBA، یک بازی انجام شد و تورنتو رپترز به پیروزی رسید.

به نقل از ESPN، در ادامه بازی های پلی آف کنفرانس شرق، تورنتو رپترز با نتیجه ۹۶ بر ۹۲ میامی هیت را شکست داد.

در این بازی دی مار کارول با کسب ۲۱ امتیاز بیشترین امتیاز آوری را برای رپترز داشت. جونا و والاسیوناس نیز با کسب ۱۵ امتیاز و انجام ۱۲ ریباند برای رپترز خوب عمل کرد تا این تیم بتواند پیروز شود.

این دومین بازی میامی و رپترز در دور یک چهارم نهایی بود و با برد رپترز این دو تیم یک - یک مساوی شدند.

کاسیاس: به آمریکا نخواهم رفت

دروازه بان پورتو تو قصد جدایی از این باشگاه را ندارد. به نقل از اس، مدتی است شایعه حضور ایگر کاسیاس در تیم میامی دیوید بکام در فصل آینده شنیده می شود. دروازه بان پورتو در این باره گفت: واضح است که به میامی نخواهم رفت. از بون در پورتو خوشنودم. دوست دارم فرصت حضور در تمام رقابت ها را داشته باشم اما باید همه بازیکنان خود را با تیم وقت بدهند چون تغییرات زیادی در تیم ما وجود داشته است. واضح است که می خواهیم خوب کار کنیم. در فصل آینده تلاش خواهیم کرد به بهترین نحو ممکن کار کنیم. تنها قول خواهیم داد بلکه این که در انجام خواهیم داد.

دروازه بان اسپانیایی درباره دیدار دو تیم اتلتیکو مادرید و رئال مادرید برابر حرفهانشان در نیمه نهایی گفت: به خاطر نتیجه کسب شده در انگلیس بازی رئال متفاوت بود. مادرید ترس بیشتری داشت چون با دریافت یک گل باید برای صعود دو گل به ثمر می رساند. اما در نهایت تیم بهتر مادریدی بود و به فینال صعود کرد. خیلی خوشحالم. مادریدی ها شایسته آن بودند. امبدورام undecima را در میلان فتح کنند.

او افزود: دیدار دو تیم اتلتیکو و بایرن مونیخ زیبا بود. دو تیم دو پنالتی از دست دادند. دروازه بان ها خیلی خوب کار کردند. بان اوبلاک فصل خوبی را پشت سر گذاشته است. به اتلتیکو به خاطر صعود به فینال تبریک می گویم.

مربیان فوتبال در مصر از سوی کمک مربی ملی فوتبال افغانستان آموزش می بینند

دوره آموزشی فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا) برای مربیان فوتبال در مصر، با تدریس علی عسکر لعلی، کمک مربی تیم ملی افغانستان آغاز شد.

علی عسکر لعلی که مدرس رسمی و بین المللی فدراسیون بین المللی فوتبال است، این موضوع را در صفحه فیس بوک خود اعلام کرده است.

این دوره آموزشی که هفته بی با حضور محمود سعد، مسئول فنی فدراسیون فوتبال مصر در مقابل پایتخت این کشور راه اندازی شد.

لعلی نوشته است که در این کارگاه آموزشی، ۲۵ مربی فوتبال که در رشته ها و مقاطع مختلف فوتبال در مصر



افغانستان برای میزبانی مسابقه تیم ملی فوتبال فلسطین و سوریه آمادگی می گیرد

فدراسیون فوتبال افغانستان اعلام کرده است که درخواست رسمی فدراسیون فوتبال فلسطین را برای میزبانی مسابقه این کشور با سوریه پذیرفته است و برای آن آمادگی می گیرد.

فدراسیون فوتبال کشور در خبرنامه بی که در صفحه فیس بوک این فدراسیون منتشر شده، گفته است که در این زمینه یک نامه رسمی از فدراسیون فوتبال فلسطین دریافت کرده است.

در این نامه گفته شده که قرار است تیم های ملی فلسطین و سوریه به مصاف هم بروند و از افغانستان تقاضا شده است که میزبان این مسابقه باشد.

در این خبرنامه با تاکید بر تاثیر مثبت این بازی بر چهره افغانستان در آسیا، آمده است. (این درخواست نشان میزبان برگزیده است. (پژواک)

